
 
Umowa Nr ………./U/2024 

 

zawarta w dniu …………………………. r. w Papowie Biskupim, 

pomiędzy: 

Gminą Papowo Biskupie, …………………., NIP …………….., REGON ……………. zwaną dalej 

ZAMAWIAJĄCYM, reprezentowaną przez: 

1. Macieja Pwłowskiego – Wójta Gminy Papowo Biskupie 
przy kontrasygnacie Izabeli Dams – Skarbnika Gminy 

a 

……………………………., reprezentowaną przez: 

1. ……………… – ………….. 

zwaną w dalszej części umowy „Wykonawcą” 

 

§ 1 

Wykonawca zgodnie ze złożoną ofertą zobowiązuje się do przeprowadzenia:  

Audyt wstępny i końcowy SZBI Urzędu Gminy oraz Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  wraz z 

oceną ryzyka oraz przygotowaniem i wdrożeniem dokumentacji w ramach konkursu grantowego 

„Cyberbezpieczny Samorząd”. 

 

§2 

1. Wykonawca zobowiązuje się do wykonania przedmiotu umowy w terminie: 

Do ….………. od dnia zawarcia umowy, tj. do dnia ………….. 

2. Wykonawca oświadcza, że: 

1) spełnia warunki, o których mowa w art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 5 lipca 2018 r. o krajowym 

systemie cyberbezpieczeństwa (Dz. U. z 2023 r., poz. 913, z późn. zm.); 

2) posiada zasoby organizacyjne i techniczne konieczne do wykonania przedmiotu umowy 

wymienionego w §1; 

3) przeprowadzi przedmiot umowy wymienionego w §1 z zachowaniem należytej staranności i 

profesjonalizmu wynikających z zawodowego charakteru prowadzonej działalności; 

4) przeprowadzi przedmiot umowy wymienionego w §1 w ścisłej współpracy z Zamawiającym; 

5) wykonane w ramach przedmiotu umowy wymienionego w §1 prace, materiały i informacje oraz 

wykorzystywane przez niego oprogramowanie nie naruszają praw licencyjnych i praw osób 

trzecich, a w szczególności prawa autorskiego i praw pokrewnych; 

6) ponosi odpowiedzialność za działania i zaniechania osób, którymi posłużył się przy 

wykonywaniu umowy, jak za własne działania i zaniechania; 

7) Przedmiot umowy wymienionego w §1 zostanie przeprowadzony w sposób bezstronny i 

konsekwentny; 

8) podczas przeprowadzanego przedmiotu umowy wymienionego w §1 nie zostanie zmieniona 

konfiguracja urządzeń Zamawiającego oraz nie zostanie wywarty wpływ na ich funkcjonowanie; 

9) zgodnie z jego wiedzą nie zostało wobec niego wszczęte, ani nie toczy się, postępowanie 

upadłościowe lub restrukturyzacyjne. 

§3 

1. Prawidłowość wykonania umowy wymaga potwierdzenia Zamawiającego w formie podpisania 

protokołu odbioru. 



 
2. Protokół odbioru zostanie sporządzony najpóźniej do dnia ……………………… r. 

3. Zamawiający podpisze protokół odbioru albo zgłosi zastrzeżenia do Dokumentu w terminie 14 dni 

od dnia złożenia mu Dokumentu przez Wykonawcę. 

4. W terminie 7 dni od zgłoszenia zastrzeżeń Wykonawca uwzględni je lub złoży uzasadnione 

wyjaśnienia do zastrzeżeń. Zamawiający podpisze protokół odbioru uwzględniający 

zastrzeżenia lub zawierający rozbieżności między zastrzeżeniami Zamawiającego a 

wyjaśnieniami Wykonawcy. 

5. Podpisanie protokołu nie wyłącza praw Zamawiającego do dochodzenia roszczeń 

z tytułu nienależytego wykonania umowy, w szczególności w przypadku wykrycia wad 

wykonanych prac przez Zamawiającego po dokonaniu odbioru. 

6. Podstawą do podpisania protokołu odbioru będzie przekazanie Zamawiającemu całej 

dokumentacji z przeprowadzonego audytu. 

 

§4 

1. Ustala się wynagrodzenie ryczałtowe dla Wykonawcy zgodnie ze złożoną ofertą w wysokości: 

……………… zł netto plus obowiązujący podatek VAT w wysokości 23% tj. …………… zł. Kwota brutto za 

przedmiot zamówienia wynosi ………………… zł (słownie: ………………………..złotych 00/100) 

 

2. Koszt audytu wstępnego nie może być większy niż 50 % audytu końcowego zamówienia. 

 

§5 

1. Należność za wykonanie przedmiotu umowy będzie opłacona przez Zamawiającego w ciągu 14 

dni od dnia protokolarnego potwierdzenia prawidłowego jej wykonania przez osoby 

uprawnione i po przedłożeniu faktury. 

2. Wykonawca jest zobowiązany do wystawienia i dostarczenia faktury VAT, która zawierać 

będzie następujące dane: 

Nabywca: Gmina Papowo Biskupie,…………….., 87-140 ……….., NIP …………,  

3. Zamawiający dopuszcza złożenie faktur VAT przez Wykonawcę w formie: 
a) Papierowej 
b) elektronicznej (w postaci e-faktury sporządzonej według zasad uregulowanych w ustawie o VAT w 
formacie pliku PDF, zawierającej wszystkie elementy ustawowo wymagane, zgodnie z art. 106e ustawy 
o VAT). 
c) elektronicznej (w postaci e-faktury sporządzonej według zasad uregulowanych w ustawie o VAT w 

formacie pliku PDF, zawierającej wszystkie elementy ustawowo wymagane, zgodnie z art. 106e ustawy 

o VAT). 

4. Wykonawca: 

a)  będzie przesyłał / nie będzie przesyłał faktury oraz inne dokumenty ustrukturyzowane poprzez PEF 

lub  

b)  będzie przesyłał / nie będzie przesyłał faktury w formie elektronicznej (w nieedytowalnym 

formacie pliku PDF) na adres: ...........@.........................  . 

5. Zamawiający informuje, że identyfikatorem PEPPOL/ adresem PEF Zamawiającego, który 

pozwoli na złożenie ustrukturyzowanej faktury elektronicznej jest numer NIP: 879-25-82-481. 

6. Wypłata należności wynikającej z wystawionej przez Wykonawcę faktury, nastąpi na konto 

Wykonawcy w terminie określonym w ust. 1 licząc od: 



 
a) daty złożenia prawidłowo wystawionej faktury VAT wraz z protokołem odbioru (podpisanym przez 

uprawnionych przedstawicieli Wykonawcy i Zamawiającego) w siedzibie Zamawiającego lub 

b) daty odebrania prawidłowo wystawionej ustrukturyzowanej faktury elektronicznej za 

pośrednictwem PEF wraz z złożeniem w siedzibie Zamawiającego protokołu odbioru (podpisanego 

przez uprawnionych przedstawicieli Wykonawcy i Zamawiającego). 

c) daty odebrania przez Zamawiającego faktury elektronicznej przesłanej przez Wykonawcę z adresu 

e-mail: ……………………na adres: ................@.................. Warunkiem zapłaty wynagrodzenia jest 

złożenie przez Wykonawcę protokołu odbioru w siedzibie Zamawiającego. 

7. Ustrukturyzowana faktura elektroniczna (w przypadku wyboru tej formy dokumentu) winna 

składać się z danych wymaganych przepisami Ustawy o podatku od towarów i usług oraz m. in. 

danych zawierających informację dotyczące odbiorcy płatności, wskazanie umowy zamówienia 

publicznego. W przypadku wskazania przez Wykonawcę deklaracji przekazania faktury w 

formie, o której mowa w ust. 4 lit. b, akceptuje się wystawianie, przesyłanie przez Wykonawcę 

faktury VAT (jak również ich korekt i duplikatów) w formie elektronicznej, w związku z art. 106n 

ustawy z dania 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług. 

8. W przypadku przedstawienia przez Wykonawcę faktury VAT zawierającej błędy, niezgodnej z 

dokumentami rozliczeniowymi, niezawierającej wymaganych dokumentów, Zamawiający ma 

prawo zwrócić fakturę bez realizacji. 

9. Wynagrodzenie płatne będzie przelewem na wskazany przez Wykonawcę rachunek bankowy. 

Za datę zapłaty uważa się dzień obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego.  

10. Wykonawca oświadcza, że numer rachunku rozliczeniowego wskazany we wszystkich 

fakturach, które będą wystawione w jego imieniu, jest rachunkiem/ nie jest rachunkiem, dla 

którego, zgodnie z Rozdziałem 3a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Prawo Bankowe (Dz. U. z 

2023 r. poz. 2488 z późn. zm.) prowadzony jest rachunek VAT. Oświadczenie Wykonawcy, o 

którym mowa w zdaniu poprzednim stanowi załącznik do Umowy.  

11. Numer rachunku rozliczeniowego wskazany przez Wykonawcę, o którym mowa w ust. 

poprzedzającym jest rachunkiem, dla którego zgodnie z Rozdziałem 31 ustawy z dnia 29 

sierpnia 199r r. – Prawo Bankowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 2488 z późn. zm.) prowadzony jest 

rachunek VAT: 

a. Zamawiający na podstawie Ustawy z dnia 15 grudnia 2017 r. o zmianie ustawy o 

podatku od towarów i usług oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2019 r. poz. 1751, 

2200) wprowadza mechanizm podzielonej płatności (Split Payment) dla wystawionych 

przez Wykonawcę faktur. Zamawiający oświadcza, że będzie realizować płatności za 

faktury z zastosowaniem mechanizmu podzielonej płatności tzw. Split Payment. 

b. Podzieloną płatność tzw. split payment stosuje się wyłącznie przy płatnościach 

bezgotówkowych, realizowanych za pośrednictwem polecenia przelewu lub polecenia 

zapłaty dla czynnych podatników VAT. Mechanizm podzielonej płatności nie będzie 

wykorzystywany do zapłaty za czynności lub zdarzenia pozostające poza zakresem VAT 

(np. zapłata odszkodowania), a także za świadczenia zwolnione z VAT, opodatkowane 

stawką 0%.  

12. Zamawiający informuję, iż dla wszystkich płatności wynikających z otrzymywanych faktur ze 

wskazanym podatkiem VAT, otrzymanych od Wykonawcy będącego dostawcą towarów lub 

świadczeniodawcą usług zastosuje mechanizm podzielonej płatności. Wykonawca natomiast 



 
wyraża zgodę na dokonywanie przez Zamawiającego płatności w systemie podzielonej 

płatności, tzw. Split Payment.  

13. Wykonawca zobowiązuje się nie dokonywać cesji wierzytelności oraz innych jakichkolwiek 

praw lub obowiązków wynikających z niniejszej Umowy bez zgody Zamawiającego. 

14. Cesja dokonana z naruszeniem ustępu powyżej jest nieważna. 

 

§ 5a 

 

1. Wykonawca na moment zawarcia Umowy jest zarejestrowanym czynnym podatnikiem podatku 

VAT.  

2. W przypadku wykreślenia Wykonawcy z rejestru podatników VAT czynnych, jest on obowiązany 

niezwłocznie zawiadomić Zamawiającego i z tytułu świadczonych usług wystawiać rachunki. 

3.  W przypadku naruszenia powyższego zobowiązania Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty na 

rzecz Zamawiającego kary umownej w wysokości stanowiącej równowartość podatku VAT, w 

stosunku do której Zamawiający utracił prawo do odliczenia, powiększonej o odsetki zapłacone do 

Urzędu Skarbowego.  

4. Wykonawca wyraża zgodę na potrącenie przez Zamawiającego wyżej wymienionej kwoty z 

należnego mu wynagrodzenia. 

5. Wykonawca zobowiązuje się w przypadku ponownego wpisania go do rejestru podatników VAT 

czynnych, niezwłocznie zawiadomić o tym fakcie Zamawiającego, pod rygorem odpowiedzialności za 

szkody (utracone korzyści) powstałe w wyniku zaniedbania tego obowiązku. 

6. Oświadczenie Wykonawcy dotyczące jego statusu podatnika podatku VAT stanowi załącznik do 

Umowy. 

LUB 

1. Wykonawca na moment zawarcia Umowy nie jest zarejestrowanym czynnym podatnikiem podatku 

VAT.  

2. Wykonawca zobowiązuje się w przypadku wpisania go do rejestru podatników VAT czynnych, 

niezwłocznie zawiadomić o tym fakcie Zamawiającego, pod rygorem odpowiedzialności za szkody 

(utracone korzyści) powstałe w wyniku zaniedbania tego obowiązku. 

3. W przypadku naruszenia powyższego zobowiązania Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty na 

rzecz Zamawiającego kary umownej w wysokości stanowiącej równowartość podatku VAT, w 

stosunku do której Zamawiający utracił prawo do odliczenia, powiększonej o odsetki zapłacone do 

Urzędu Skarbowego.  

4. Wykonawca wyraża zgodę na potrącenie przez Zamawiającego ww. kwoty z należnego mu 

wynagrodzenia. 

5. Oświadczenie Wykonawcy dotyczące jego statusu podatnika podatku VAT stanowi załącznik do 



 
Umowy. 

§6 

Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną: 

1) W wypadku niewykonania (w tym nieterminowego wykonania) lub nienależytego wykonania 
umowy Wykonawca zobowiązany będzie do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary umownej w 
wysokości 1,50% wartości brutto przedmiotu umowy za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, licząc od dnia 
upływu terminu dostawy określonego w umowie; 
2) Zamawiający ma prawo odstąpienia od umowy z powodu opóźnienia dostawy powyżej 14 dni. 
Wykonawca zobowiązany jest zapłacić Zamawiającemu karę umowną za odstąpienie od umowy przez 
Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, odstąpienie od umowy przez Wykonawcę 
z przyczyn leżących po jego stronie – w wysokości 20,00% kwoty wynagrodzenia należnego 
wykonawcy. 
3) Wykonawca wyraża zgodę na potrącenie kar umownych z przysługującego mu wynagrodzenia 
ustalonego w umowie zawartej z Zamawiającym.   
 

 

§7 

1. Zamawiający przewiduje możliwość dokonania następujących zmian postanowień zawartej 

umowy w stosunku do treści oferty: 

1) Terminu wykonania zadania w następujących przypadkach: 

a) W przypadku wystąpienia okoliczności niezależnych zarówno od Zamawiającego jak i od 
Wykonawcy uniemożliwiających terminowe wykonanie zamówienia, 

b) Z powodu okoliczności siły wyższej, np. wystąpienia zdarzenia losowego wywołanego 
przez czynniki zewnętrzne, którego nie można było przewidzieć, w szczególności 
zagrażającego bezpośrednio życiu lub zdrowiu lub grożącego powstaniem szkody w 
znacznych rozmiarach. 

2. Gdy nastąpi zmiana stawki podatku VAT przez władzę ustawodawczą w trakcie trwania umowy, 
wynikającej ze zmiany ustawy o podatku od towarów i usług oraz podatku akcyzowego. 
3. Gdy nastąpi zmiana przepisów prawnych mających wpływ na realizacje umowy, w szczególności na 
jej zakres, termin. 
4. Gdy nastąpi zmiana formy organizacyjno - prawnej lub siedziby Wykonawcy. 
5. Zmiana postanowień zawartej umowy może nastąpić wyłącznie za zgodą obu stron, wyrażoną w 
formie pisemnego aneksu - pod rygorem nieważności 

 
§8 

1. W przypadku konieczności powierzenia Wykonawcy danych osobowych przez Zamawiającego 
wymagane jest wcześniejsze podpisanie umowy powierzenia danych osobowych zgodnie z 
obowiązującym w Urzędzie wzorem (załącznik nr 3). 

2. Zamawiający potwierdza, że działając jako administrator danych osobowych, jest uprawniony do 
przetwarzania oraz udostępnienia Wykonawcy danych osobowych w zakresie niezbędnym do 
wykonania niniejszej Umowy i realizacji prawnie usprawiedliwionych celów realizowanych przez 
Strony, a Wykonawca potwierdza, że w wyniku udostepnienia ww. danych osobowych staje się 
ich administratorem i jest zobowiązany do ich przetwarzania zgodnie z obowiązującymi 
przepisami prawa, w tym w szczególności z przepisami ustawy z dnia 10.05.2019 r. o ochronie 
danych osobowych oraz przepisami Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (EU) nr 
2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z 
przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 
uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólnego rozporządzenia o ochronie danych). 

3. Wykonawca zobowiązuje się do zachowania w tajemnicy wszystkich danych i informacji, 



 
niezależnie od formy w jakiej zostaną przekazane, dotyczących Zamawiającego, których 
ujawnienie stanowiłoby naruszenie przepisów prawa lub mogłoby narazić Zamawiającego na 
szkodę, pod rygorem poniesienia odpowiedzialności, w tym odszkodowawczej. Powyższe 
zobowiązanie nie jest ograniczone w czasie. 

4. W dniu podpisania przez Zamawiającego protokołu odbioru, Wykonawca zaprzestanie 
przetwarzania danych osobowych oraz niezwłocznie zwróci Zamawiającemu wszelkie dokumenty 
i inne nośniki zawierające dane osobowe, których administratorem jest Zamawiający. 

 

§9 

W sprawach nieuregulowanych niniejszą umową mają zastosowanie przepisy Kodeksu Cywilnego.  

 

§10 

Spory wynikłe z realizacji niniejszej umowy rozstrzygane będą przez właściwy terytorialnie dla 

Zamawiającego Sąd Rejonowy. 

§11 

Umowę sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach po jednym dla każdej ze stron. 

 
                   Wykonawca:                                                                                 Zamawiający 



 

 

 

Załącznik nr 1 do umowy 

 

Pieczęć adresowa firmy Wykonawcy (lub dane adresowe Wykonawcy, NIP) 

 
 
 

OŚWIADCZENIE 

 
 
1.Rozliczenia płatności wynikających z umowy nr ……………………. z dnia ………………………………. 

r. będą odbywać się za pośrednictwem mechanizmu podzielonej płatności. 

2. Oświadczam, że numer rachunku bankowego ……………………………………. wskazany na 

fakturach wystawionych w związku z realizacją umowy/ zlecenia nr ……………………… z dnia 

……… 2024 r.  r.  należy do firmy ………………. i został dla niego utworzony wydzielony rachunek 

VAT na cele prowadzenia działalności gospodarczej oraz że znajduje się on w wykazie 

podmiotów zarejestrowanych jako podatnicy podatku VAT prowadzonym przez Szefa 

Krajowej Administracji Skarbowej na tzw. Białej Liście Podatników, zgodnie z przepisami 

ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług . 

3. Zobowiązuję się do poinformowania gminę miasta Chełmża, w formie pisemnej, o każdej 

zmianie ww. rachunku bankowego, w terminie 7 dni od dnia zmiany, pod rygorem 

wstrzymania płatności przez Gminę Miasta Chełmża 

 

 
 
 

….. , dnia ………………                 …........................................................................... 
(podpis upoważnionego/ych przedstawiciela/li Wykonawcy) 

 



 

 

Załącznik nr 2 do umowy  
 

Pieczęć adresowa firmy Wykonawcy (lub dane adresowe Wykonawcy, NIP) 

 
 

OŚWIADCZENIE dot. podatnika VAT 

 
 
 

Jako osoba upoważniona do reprezentowania firmy ……………..., NIP ………., REGON ……………., 
oświadczam, że Spółka jest/nie jest* zarejestrowanym czynnym podatnikiem podatku VAT 

 
Jednocześnie oświadczam, że:  
- Spółka nie zawiesiła i nie zaprzestała wykonywania działalności gospodarczej oraz 
zobowiązuję się do niezwłocznego pisemnego powiadomienia o zmianach powyższego 
statusu, 
- mam prawo dysponować towarem i rozliczę podatek od towarów i usług VAT. Nie posiadam 
żadnych zaległych zobowiązań w stosunku do Skarbu Państwa, które uniemożliwiłyby zapłatę 
podatku od towarów i usług VAT (jeśli dotyczy). 
 
*niewłaściwe wykreślić  
 

 
….. , dnia ……………. r.                 …........................................................................... 

(podpis upoważnionego/ych przedstawiciela/li Wykonawcy) 


